- 1 -

汕市监网监〔2021〕10 号

汕尾市市场监督管理局关于成立加强
互联网平台经济监管工作

领导小组的通知

各县（市、区）市场监督管理局，市局机关各科室、派出机构、

直属各事业单位，省知识产权维权援助中心（汕尾）分中心：

为进一步加强对互联网平台经济监管工作的领导，推动构建

公平竞争的市场环境，维护消费者权益和社会公共利益，市局决

定成立加强互联网平台经济监管工作领导小组，下设领导小组办

公室。现将有关事项通知如下：

一、领导小组

组 长：李剑锋 市场监管局党组书记、局长

副组长：陈文戟 市场监管局党组成员、副局长

孙俊坚 市场监管局党组成员、副局长

叶华东 市场监管局党组成员、副局长

汕尾市市场监督管理局文件

- 2 -

丁文团 市场监管局党组成员、副局长

林金绵 市场监管局党组成员、总工程师

成 员：方武展 办公室主任、一级主任科员

陈仁烽 综合规划科科长

朱剑锋 执法监督科科长

吴幸熠 信用风险科科长

莫晓松 价监竞争科科长

范松林 网监科科长

陈秋林 广告科科长

曾庆颂 知识产权保护科科长

李义伟 质量监督科科长

林笃淳 食品经营科科长

林坚镇 特殊食品科科长、一级主任科员

二、领导小组办公室

主 任：林金绵 市场监管局党组成员、总工程师

副主任：莫晓松 价监竞争科科长

陈仁烽 综合规划科科长

陈德贤 网监科副科长、二级主任科员

成 员：林泽铠 综合规划科副科长

张雪斌 执法监督科副科长

孙望佳 信用监管科副科长

洪海军 价监竞争科一级主任科员

- 3 -

黄冠球 网监科四级主任科员

朱俏密 知识产权保护科副科长

李文湘 质量监管科副科长

陈国辉 食品经营科副科长

黄智赠 特殊食品科副科长

叶炳源 广告科副科长

彭伟平 价监竞争科一级科员

林东驰 网监科职员

三、领导小组主要职责

（一）学习贯彻习近平总书记关于促进平台经济健康发展的

重要讲话精神，深入贯彻落实中央、市场监管总局和省委省政府、

市委市政府、省市场监管局关于强化互联网平台企业反垄断和防

止资本无序扩张的部署要求，研究部署市局加强互联网平台经济

监管工作任务。

（二）负责市局互联网平台经济监管工作的综合协调、组织

推动、督促落实、案件查处及突发事件处置等工作。

（三）督促完成上级部门交办的工作任务。

四、领导小组办公室主要职责

贯彻落实领导小组部署要求；督促落实领导小组议定的工作

事项；统筹协调市局各科室推进互联网平台经济监管工作；汇总

各科室报送的相关工作信息，掌握工作进展情况；完成领导小组

交办的其他工作。

- 4 -

领导小组办公室设在网监科，承担领导小组日常工作。

五、领导小组工作制度

（一）工作会议制度。根据市委市政府、省市场监管局部署

和市局网络交易监管工作情况，不定期组织召开领导小组工作会

议，学习贯彻习近平总书记重要指示批示精神和中央、市委关于

互联网平台经济健康发展工作的部署要求，研究讨论市局加强互

联网平台经济监管工作重大事项。

（二）请示报告制度。及时向市局党组报告加强互联网平台

经济监管情况、遇到的重大事项和问题。总结报告市局加强互联

网平台经济监管年度工作情况。

（三）督促指导制度。不定期对市局各科室加强互联网平台

经济监管任务落实情况进行监督检查，发现问题及时督促纠正，

并向市局党组报告相关情况。

汕尾市市场监督管理局

2021 年 5月 20 日

公开方式：依申请公开

汕尾市市场监督管理局办公室 2021 年 5月 21日印发

	        李文湘  质量监管科副科长
	        陈国辉  食品经营科副科长
	        黄智赠  特殊食品科副科长